- 1 -

令和２年５月１５日
保護者 様

菊陽南小学校
校長 冨永 義浩

学校再開に向けた段階的な教育活動（登校日）の実施について（お知らせ）

若葉の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のことと拝察いたします。ま
た、臨時休業中の子どもたちの対応につきましては、各家庭で適切に対応いただき誠にあ
りがとうございます。
さて、６月１日（月）からの学校再開における、子どもたちの安全・安心と、スムーズ

な登校に向けて、菊陽町教育委員会と協議しました結果、下記のとおりの日程で、子ども
たちを徐々に学校生活に慣らしていくことと、不安解消に取り組んでいくこととしました。
従いまして、５月２０日（水）・２１日（木）に予定していました保護者による学習課題
の提出・新たな課題の受け取りはございません。ご理解とご協力の程よろしくお願いしま
す。

記
１ 自主登校日の設定について
○ 第１回登校日
５月２１日（木）：通常の時間での登校をお願いします。※終わった宿題持参
※ ８：２０ ～ ８：４０ 健康観察、
① ８：５０ ～ ９：３５ 学級活動（休校中の生活）
② ９：４５ ～１０：３０ 学級活動（宿題の回収、回答、補習等）
※ １０：４０～１１：００ 帰りの会（新たな宿題・予定表配布等）

１１：１０～ 一斉下校

□ 家で過ごす：５月２２日（金）～５月２６日（火） ※３日分の宿題を渡します。

○ 第２回登校日※慣らしの学習の準備については 21日（木）にプリント配布
５月２７日（水）：通常の時間での登校をお願いします。※終わった宿題持参
※ ８：２０ ～ ８：４０ 健康観察、朝活動
① ８：５０ ～ ９：３５ 学級活動（宿題の回収、解答、補習等）
② ９：４５ ～１０：３０ 各学年での慣らしの学習（課題の補習等）
③ １０：４０～１１：２５ 各学年での慣らしの学習（課題の補習等）
※ １１：２５～１１：４５ 帰りの会

１１：５５～ 一斉下校
○ 第３回・第４回登校日【給食あり】
５月２８日（木）・２９日（金）：通常の時間での登校をお願いします。
※ ８：２０ ～ ８：３０ 健康観察、朝活動
① ８：３０ ～ ９：１５ 各学年での慣らしの学習（課題の補習等）
② ９：２５ ～１０：１０ 各学年での慣らしの学習（課題の補習等）
③ １０：２０～１１：０５ 各学年での慣らしの学習（課題の補習等）
④ １１：１５～１２：００ 各学年での慣らしの学習（課題の補習等）
※ １２：００～１２：４５ 給食
※ １３：００～１３：２０ 帰りの会

１３：３０～ 一斉下校
２ その他連絡とお願い
① 全員、マスクの着用をお願いします。また、一斉登校時のバスの利用者につきまし
ては、３密を避けるために可能なところは保護者の送りをお願いします。

② 毎朝、検温をお願いします。検温確認カードに記入し押印して子どもに持たせて
ください。３７．５度以上の熱があった場合や、咳、息苦しさ、だるさなどの症状が
ある場合は、無理して登校せずに、家庭で安静にしているようにお願いします。

③ 学校への登校に不安や心配がある場合には、保護者の同意のもと欠席することも
可能です。その他、ご不明な点等ありましたら、遠慮なく学校にご連絡ください。

④ 登校日の日は、学童保育が午前中から開かれるため、学校での見守りはありません。
⑤ 登校時にバスを利用されるところは、お金が必要になります。

【連絡先】
教頭 大浦
２３２－２００２